[bookmark: огл_Статья_5__Вопросы_местного_значе]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

03декабря 2015 г.                              с. Екатериновка                                        №  436

О назначении публичных  (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселенияПартизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения»

С целью приведения Устава Екатериновского сельского поселения всоответствие сФедеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с введением в действие Федеральных законов:
от 30.03.  2015  N 64-ФЗ , от 02.07. февраля 2013 года N185-ФЗ, от 30.03.2015 № 63-ФЗ, от 29.06.2015 N 187-ФЗ,  от 29.06.2015 N 204-ФЗ, а так жеруководствуясь ст. 16, ст. 35 Устава Екатериновского сельского поселения муниципальный комитет

РЕШИЛ:

1.	Назначить проведение публичных (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселения по обсуждению проекта муниципального  правового акта "О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения».
2.	Довести до сведения жителей Екатериновского сельского поселения, представителей организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, материалы по проекту решения муниципального  комитета "О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения» посредством размещения в библиотеках поселения с04.12.2015 г.
3.	Определить местом проведения публичных слушаний администрацию Екатериновского сельского поселения (ул. Советская 6а).
4.	Установить дату и время проведения публичных слушаний05.01.2015 г. с 10-00 до 13-00 часов.
5.	Установить последний срок подачи предложений и рекомендаций населения  04.01.2015г. до 17 час. (администрация Екатериновского сельского поселения).
6.	Создать организационныйкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Хамхоева Л.В.- главы  поселения,
Авдюгина А.И.- заместителя главы   администрации сельского поселения,
Каишян О.Г. - депутата муниципального комитета.
7.	Данное решение обнародовать посредством размещения в библиотеках поселения.
8.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения.
9.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения                                                  О.Г. Каишян

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Екатериновка	             №_____

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»

1. Внести в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения:

часть 1статьи5 дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
«Статья 5. Вопросы местного значения сельского поселения
14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

Статья 5.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

часть 1статьи 5.1дополнить пунктом 13 следующего содержания:
"13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.

Статья 7. Полномочия органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения

В статье 7 часть 8.1 изложить в следующей редакции:
	8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных  лиц местного самоуправления , членов выборных органов местного самоуправления , депутатов представительного органа, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и  законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

часть 5статьи69 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Привлечение населения поселения к выполнению социально значимых работ

5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления Екатериновского сельского поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.
[bookmark: огл_Статья_68__Участники_бюджетного_]Статья 72. Участники бюджетного процесса и исполнение бюджета Екатериновского сельского поселения
статью 72 дополнить частью 6 следующего содержания:

6. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Дополнить статью72.1
Статья 72.1 Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов
1. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено предоставление бюджету субъекта Российской Федерации субсидий из местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджету сельского поселения могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.Бюджету сельского поселения могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты  из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]4. Бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.